PAGE
2

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
17 декабря 2012 г. № 559
О некоторых вопросах государственной поддержки общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»

Изменения и дополнения:

Указ Президента Республики Беларусь от 30 января 2014 г. № 55 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.02.2014, 1/14795) <P31400055>;

Указ Президента Республики Беларусь от 13 января 2016 г. № 6 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.01.2016, 1/16218) <P31600006>;

Указ Президента Республики Беларусь от 11 января 2018 г. № 15 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.01.2018, 1/17468) <P31800015>;

Указ Президента Республики Беларусь от 6 января 2021 г. № 10 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.01.2021, 1/19448) <P32100010>;

Указ Президента Республики Беларусь от 31 декабря 2021 г. № 521 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.01.2022, 1/20101) <P32100521>

(Извлечение)

В целях развития молодежного движения в Республике Беларусь, оказания содействия общественному объединению «Белорусский республиканский союз молодежи»:

1. Установить, что члены общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» (далее – ОО «БРСМ»), избранные в его руководящие органы, включаются в состав коллегий Министерства информации, Министерства культуры, Министерства образования, Министерства сельского хозяйства и продовольствия, Министерства спорта и туризма, Министерства труда и социальной защиты.

2. В 2013–2024 годах финансирование расходов на:

абзац второй – для служебного пользования;

текущее содержание территориальных комитетов ОО «БРСМ» осуществлять за счет средств соответствующих местных бюджетов.

3. Признать утратившими силу:

Указ Президента Республики Беларусь от 13 января 2003 г. № 16 «О государственной поддержке общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2003 г., № 7, 1/4304);

абзац третий – для служебного пользования;

Указ Президента Республики Беларусь от 30 июля 2009 г. № 403 «О внесении изменений и дополнения в Указ Президента Республики Беларусь от 13 января 2003 г. № 16» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 185, 1/10895).

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

	Президент Республики Беларусь
	А.Лукашенко

	[image: image1.jpg]3TAJ/IOH

	Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 05.05.2023

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.jpg]